ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự  do – Hạnh phúc

Số:         /UBND-QLĐT  Đức Phổ, ngày       tháng      năm 2022

                                 Kính gửi: Thường trực HĐND thị xã.

Thực hiện kiến nghị của Thường trực HĐND thị xã tại Báo cáo số

205/BC-HĐND ngày 06/12/2021, UBND thị xã báo cáo kết quả giải quyết kiến

nghị sau giám sát của Thường trực HĐND và các Ban HĐND thị xã như sau:

1. Đối với kiến nghị tiếp tục xây dựng đồng bộ kết cấu hạ tầng kinh tế

- xã hội và phát triển đô thị giai đoạn 2021-2025 và định hướng năm 2035:

- UBND thị xã đã chỉ đạo Phòng Quản lý đô thị hoàn chỉnh dự thảo, lấy ý

kiến các cơ quan liên quan và ý kiến phản biện của UBMTTQVN thị xã.

- Phòng Quản lý đô thị đã hoàn thiện đề án, lấy ý kiến các cơ quan liên

quan, báo cáo UBND thị xã tại Báo cáo số 18/BC-QLĐT ngày 12/5/2022, tham

mưu UBND thị xã trình HĐND thị xã thông qua đề án.

2. Kiến nghị xem xét, giải quyết đối với 02 dự án: Trung tâm vui chơi

giải trí và dịch vụ thương mại của Công ty TNHH kinh doanh thương mại

Rồng Vàng và dự án Trung tâm thương mại - dịch vụ và Khu dân cư của

Công ty cổ phần Đức Bảo An.

Ngày 16/12/2021, UBND thị xã Đức Phổ có Công văn số 2902/UBND-

QLĐT về việc một số tồn tại của Dự án: Trung tâm vui chơi giải trí tổng hợp và

dịch vụ thương mại. Trong đó, UBND thị xã kiến nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư

kiểm tra, xử lý đối với dự án: Trung tâm vui chơi giải trí tổng hợp và dịch vụ

thương mại.

Ngày 15/11/2021, UBND thị xã Đức Phổ có Báo cáo số 402/BC-UBND

báo cáo về việc chấp hành pháp luật về đất đai, xây dựng của các dự án đã được

UBND tỉnh giao đất. Trong đó, kiến nghị Sở Tài nguyên và Môi trường kiểm

tra, tham mưu UBND tỉnh xử lý đối với phần diện tích đất đã được nhà nước

giao nhưng không thực hiện của 02 dự án, gồm dự án: Khu Thương mại – Dịch

vụ chợ Đức Phổ và kết hợp khu nhà ở liền kề của Công ty Cổ phần Đầu tư Hà –

Mỹ Á và dự án: Trung tâm thương mại – Dịch vụ du lịch và Khu dân cư của

Công ty Cổ phần Đức Bảo An.

 (Có các văn bản gửi kèm theo)

UBND thị xã Đức Phổ đã đề nghị Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Kế

hoạch và Đầu tư quan tâm kiểm tra, có hướng xử lý đối với các trường hợp

V/v kết quả giải quyết

kiến nghị sau giám sát của

Thường trực HĐND và

các Ban HĐND thị xã

2

không chấp hành quy định của pháp luật về đất đai, xây dựng tại các dự án nêu

trên.

Trong thời gian đến UBND thị xã sẽ tiếp tục kiến nghị, đề xuất UBND

tỉnh giải quyết dứt điểm các kiến nghị trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Thường trực Thị ủy;

- Thường trực HĐND thị xã;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- Phòng: VP, PQLĐT, TN&MT, KT;

- Lưu: VT, P.QLĐT.

CHỦ TỊCH

Vũ Minh Tâm

		2022-05-18T14:37:58+0700

		2022-05-18T15:22:54+0700

		2022-05-18T15:22:54+0700

		2022-05-18T15:22:54+0700

		2022-05-18T15:22:54+0700